
 

 

 

 

 

 
 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

     
DETERMINA 

DEL DIRETTORE GENERALE  N. 7 del 15/07/2019  
 

OGGETTO: 

Accertamento di entrata relativa a Entrate correnti  per Contributi dei 

Comuni alle spese di funzionamento dell’Eda Napoli 1 per l’anno 

2019.  
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

nei locali della sede amministrativa provvisoria dell’Ente, in Via De Gasperi, 28 
Napoli, 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Vista la nomina a direttore dell’Ente d’Ambito Napoli 1, del dott. Carlo Lupoli giusta 
delibera del Consiglio d’Ambito n° 10 del 17/9/1028,  
 
Vista la delibera del Consiglio d’Ambito n. 24 del 01.07.2019, avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 ed allegati e l’approvazione 
del DUP Semplificato per il triennio 2019/2021; 

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare 
integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 
 
Preso atto che con l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato 
approvato il prospetto di ripartizione dei costi di funzionamento a carico dei 
Comuni del Comprensorio dell’Ambito Napoli 1 facenti parte dell’EdA Napoli 1, per 
l’importo complessivo di euro 611.955,66; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di 
entrata a valere sul Cap. 1.0 denominato “Entrate correnti – Contributi dei Comuni 
alle spese di funzionamento EdA ” del Bilancio di previsione 2019/2021; 
 

DETERMINA 
 
1) di accertare , ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 
118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono 
a scadenza: 



 

 

 

 

 

 
 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

 

Eserc. 
Finanz. 

2019   

Cap./Art. 1.0 Descrizion
e 

Entrate correnti – Contributi dei Comuni alle spese di 
funzionamento EDA 

SIOPE 2.101.102.
1.0 

CUP Non previsto  PdC finanz. 2.101.102.1.0 

Debitore Comuni appartenenti all’ATO Napoli 1 

Causale 

costi di funzionamento a carico dei Comuni del comprensorio dell’Ato Napoli 1 
facenti parte dell’EdA Napoli 1 - Art. 16, comma 1 e Art. 17, comma 2 e 3 dello 
Statuto; 
 

Vincolo 
comp. 

Nessuno Vincolo di 
cassa 

Nessuno 

Acc. n.  Importo € 611.955,66 Scadenza 31.12.2019 
 
 
2) di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
3) di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’accertamento di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con 
la sottoscrizione da parte del Responsabile del servizio; 
 
4) di dare atto  che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
5) di rendere noto  ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile 
del procedimento è il Dott. Carlo Lupoli. 
 
         Il Direttore Generale  
         Dott. Carlo Lupoli  
 
 

Il Direttore Generale in qualità 
di Responsabile dell’Area 
Amministrazione e Supporto 
alla Regolazione ad interim 
         Dott. Carlo Lupoli 


